
UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC 0057120/2015

Córdoba, [1 4 OÍC 2015

VISTO:
La nota presentada por la Secretaria de Extensión en la que se

eleva la propuesta del Curso de Extensión "Las formas verbales y
expresivas durante el proceso evolutivo del desarrollo integral del
niño y su reviviscencia en la creación artística" destinado al público en
general interesado en la temática, estudiantes y profesionales de las
Ciencias Sociales y de Salud, docentes de todos los niveles educativos de
enseñanza para ser dictado en el ciclo lectivo 2016; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta, según consta en nota presentada por la Lie

Glady Emma Rosales fue dictada en el 2do cuatrimestre del 2015 con
Resolución del HCD 10/2015 EXP-UNC56871/14

Que se ha cumplimentado con los procedimientos
reglamentariamente requeridos, según RHCD 142/15 en la versión
presentada en el año 2014

Que la presente solicitud cuenta con opinión e informe favorable de
la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.

Por ello;
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar el dictado en el ciclo lectivo 2016 el Curso de
Extensión "Las formas verbales y expresivas durante el proceso
evolutivo del desarrollo integral del niño y su reviviscencia en la
creación artística"

Artículo 2°: Reconocer como Responsable Académica y Administrativa a
la Lie Glady Emma Rosales DNI 2243857 y como docente invitada a la
Abog. Mariana Sturich DNI 24318122 según Anexo de Datos
Organizativos que forma parte integrante de la presente.

Artículo 3°: Autorizar a la Lie Glady Emma Rosales a realizar el cobro en
concepto de honorarios una vez deducidos los montos regulados por la
UNC y la Facultad de Psicología.

Artículo 4°: Solicitar a los responsables de este curso que eleven a la
Secretaria de Extensión y Sub-Secretaría de Servicios a la Comunidad un
informe cualitativo de las mismas, el listado de asistentes ordenado

SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extensión

Fac. de Psicología - U.N.C.



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC 0057120/2015
Córdoba,

alfabéticamente con Nombre, Apellido y Número de DNI, encuentas
evaluativas, planillas de asistencias y evaluaciones individuales de los
aprobados, dentro de los cinco días hábiles de finalizada la actividad para
la confección de los certificados correspondientes

Artículo 5°: La presente autorización no constituirá antecedente
académico alguno si no fuera acompañada de la certificación de
desempeño correspondiente.

Artículo 6° : Protocolícese, comuniqúese, archívese.

RESOLUCIÓN N° 2291 »*
Lie. SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extensión

Fac. do Psicología * tí--H;B

Dra. CLADVA/Tu, , . , ,
fjD l CA N A

PSICOLOv.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015-Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC 0057120/2015
A**,:

DATOS ORGANIZATIVOS

1) Título: "Las formas verbales y expresivas durante el proceso
evolutivo del desarrollo integral del niño y su reviviscencia en la
creación artística"

2) Destinatarios
Docentes y Directivos del Nivel Inicial y de la E.G.B.
Graduados y estudiantes del profesorado de Nivel Inicial y Magisterio
Superior.
Graduados en Psicología.
Graduados en Ciencias de la Educación.
Graduados del Profesorado de la Escuela de Artes de la Facultad de
Filosofía y Humanidades.
Psicopedagogos.
Abogados.
Trabajadores Sociales.
Acompañantes Terapéuticos.
Médicos.
Estudiantes de las carreras citadas.
Público interesado en la temática.

3) Lugar de Dictado.
a) Facultad: de Psicología de la UNC.

* Aula: Sí.
* Capacidad: 80 personas.

4) Cupo.
80 personas

5) Aranceles.
»5> Aranceles por curso completo: $ 750
* Modalidad de pago (curso completo, N° cuotas, monto por cuota).

Primera cuota $ 250 y 2 cuotas de $250 c/u.
* Disponibilidad de becas - (las becas y descuentos están regulados

en la Resolución N° 888/04.

6) Dictado del Curso.
* Agosto a noviembre de 2016.
* Frecuencia. Semanal.

k TOFHJOívilAN
C A N A

D¡



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC 00572020150/2015él
* N° de encuentros. 13

7) Carga horaria (con especificación en horas reloj ).
* Curso completo.: 40 horas reloj
<* Horas presenciales.: 40 horas reloj
<• Horas no presencial: --------------------
* Horas por encuentro:. 12 encuentros de 3 hs. y el N° 13, por

sus características conclusivas, será de 4 hs.-

8) Certificación.
* Asistente con evaluación aprobada, (x)

9) Inscripción v cobro de aranceles.
* Facultad: de Psicología: Área Económico-Financiera.

10) Difusión. Se enviará al Área Comunicación el detalle

11) Aparatos.
* Reproductor de video o DVD: Si
* TV: Si
* Retroproyector: Si

12) Cobro de honorarios (con factura o recibo).

Lie. Prof. Glady Emma Rosales. DNI 2243857

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO

1

Nombre y

Apellido

Lie. Prof. Glady
Emma Rosales

DNI

2.243.857

TE

0351-
4718773

E-Mail

grosales@dere
cho.unc.edu.ar

Función

Prof. Docente
Responsable
Académica y
Administrativa

Tareas

Dictante en
todos los
encuentros del
Curso
Organización
Dirección

Horas

40 horas

Lie. SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extensión

r - - _ ̂  psicología - U.N.C.

TORCOWUAN
A N A

t PSICOIOC'A



UNC Universidad "20Í5 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC 0057120/2015

A**»-. 2291
Si el equipo incluye Colaboradores del Equipo o Invitados:

especifique.

1

.

Nombre y

Apellido

Abog.
Mariana
Sturich

DNI

24.318.122

TE

0351-
4856640

E-Mail

msturích@just
iciacordoba.g
ov.ar

Tareas y/o Temas

Dictante en:
-Relación entre las
posibilidades de
aplicación de la ley,
en relación a la
espontaneidad
corporal y verbal en
la necesidad
comunicacional,
según las diferentes
situaciones
jurisdiccionales.
Modalidades de
libertad expresiva
infantil en el ejercicio
de derechos
constitucionales
-Descripción-Análisis
y solución de casos
prácticos.

Fecháis

15 de
Octubre
29 de
Octubre

horas

3
horas

3
horas

Lie. SILVIA PAXOTE
Secretarla de Extensión

Fac. de Psieolefll* • U.N.O,


